ADITIVO I AO EDITAL PREG Nº 030/2023

PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA E NÃO REMUNERADA

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
torna público o  Aditivo  I ao Edital  PREG Nº  030/2023 referente  à  seleção  de  monitores  do  Programa de
Monitorias Remuneradas e Não - Remuneradas para o segundo  semestre letivo de 2023, conforme Resolução
CEPEX Nº 059/2023 de 21/06/2023.

O Aditivo I objetiva selecionar monitores remunerados e não remunerados para as disciplinas dos cursos de
graduação do Regime Regular do segundo semestre letivo de 2023, em complementação às vagas remanescentes
do Edital PREG/UESPI Nº 030/2023;

Para este Aditivo I serão pagas 02 (duas) parcelas para os bolsistas remunerados, no valor de R$ 700,00
(setecentos reais) cada, considerando o prazo de execução das atividades dentro do período letivo.

CRONOGRAMA DO ADITIVO

Lançamento do Aditivo I ao Edital do Programa de Monitoria período letivo 2023.2 01/02/2024

Período para os professores c a d a s t r a r e m  o s  P r o j e t o s  para o Aditivo de Monitoria
(SIGAA)

05 a 07/02/2024

Período para os Coordenações autorizarem os projeto de Monitoria (SIGAA) 05 a  09/02/2024

Período para autorização nos Departamentos (SIGAA) Até 19/02/2024

Período de inscrição dos discentes (SIGAA) 20 a 22/02/2024

Realização da Prova Escrita ou Prática 23/02/2024
Prazo para professores inserem nota da Prova Escrita ou Prática Sistema n o  S I G A A 26/02/2024

Resultado Final 27/02/2024

Assinatura do Termo de Compromisso Até  05/03/2024

Preenchimento do Relatório Final do Programa de monitoria no SIGAA 20/04 a
11/05/2024

Teresina, 01 de fevereiro de 2024

MÔNICA MARIA FEITOSA BRAGA GENTIL
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PREG

Mat. 286150-0 Port. nº 0048, de 03.01.2023

Rua João Cabral, 2231 - Bairro Pirajá - CEP: 64.002-150 - Teresina - Piauí - Brasil

Fones: Central (86) 3213-7887 (Ramal: 242) DAP 3213-7150
e-mail: apoiopedagogico.dap@  preg.  uespi.br   Site: www.uespi.br

http://www.uespi.br/
mailto:dap@uespi.br
mailto:dap@uespi.br
mailto:dap@uespi.br